
 

 

UCHWAŁA NR XVII/122/25 

RADY POWIATU PSZCZYŃSKIEGO 

z dnia 18 czerwca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia Statutu Powiatowego Zarządu Dróg w Pszczynie 

Na podstawie art. 12 pkt 11 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  

(t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 107 z późn. zm.), art. 11 ust. 2 oraz art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1270 z późn. zm.) oraz art. 21 ust. 1 w związku z art. 19 

ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 320 z późn. zm.) 

Rada Powiatu 

uchwala: 

§ 1. Przyjąć Statut Powiatowego Zarządu Dróg w Pszczynie w brzmieniu stanowiącym załącznik do 

niniejszej uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierzyć Zarządowi Powiatu.  

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XXXIX/289/10 Rady Powiatu Pszczyńskiego z dnia 13 stycznia 2010 r. 

w sprawie przyjęcia Statutu Powiatowego Zarządu Dróg w Pszczynie z późn. zm.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Śląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 

 

 

Paweł Sadza 

             

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 25 czerwca 2025 r.

Poz. 4048



Załącznik do uchwały Nr XVII/122/25 

Rady Powiatu Pszczyńskiego 

z dnia 18 czerwca 2025 r. 

STATUT 

POWIATOWEGO ZARZĄDU DRÓG W PSZCZYNIE 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Powiatowy Zarząd Dróg w Pszczynie jest jednostką organizacyjną Powiatu Pszczyńskiego 

nieposiadającą osobowości prawnej, działającą w formie jednostki budżetowej. 

2. Powiatowy Zarząd Dróg w Pszczynie działa w oparciu o przepisy prawa powszechnie obowiązującego, 

w szczególności na podstawie ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych oraz ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. 

3. Siedziba Powiatowego Zarządu Dróg w Pszczynie mieści się przy ul. Sygietyńskiego 20 w Pszczynie. 

4. Zasięg terytorialny działalności Powiatowego Zarządu Dróg w Pszczynie obejmuje obszar Powiatu 

Pszczyńskiego. 

5. Bezpośredni nadzór nad Powiatowym Zarządem Dróg w Pszczynie sprawuje Zarząd Powiatu 

Pszczyńskiego. 

6. Działalność Powiatowego Zarządu Dróg w Pszczynie finansowana jest z budżetu Powiatu 

Pszczyńskiego. 

7. Podstawą gospodarki finansowej Powiatowego Zarządu Dróg w Pszczynie jest plan dochodów 

i wydatków ustalony na okres roku budżetowego. 

Rozdział 2. 

Przedmiot działalności 

§ 2. 1. Powiatowy Zarząd Dróg w Pszczynie wykonuje obowiązki zarządcy dróg w zakresie planowania, 

budowy, przebudowy, remontu, utrzymania i ochrony dróg powiatowych na obszarze Powiatu Pszczyńskiego. 

2. Do zadań Powiatowego Zarządu Dróg w Pszczynie należy: 

1) opracowywanie projektów planów rozwoju sieci drogowej oraz bieżące informowanie o tych planach 

organów właściwych do sporządzania miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego; 

2) opracowywanie projektów planów finansowania budowy, przebudowy, remontu, utrzymania i ochrony 

dróg oraz drogowych obiektów inżynierskich; 

3) pełnienie funkcji inwestora; 

4) utrzymanie części drogi, urządzeń drogi, budowli ziemnych, drogowych obiektów inżynierskich, znaków 

drogowych, sygnałów drogowych i urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego, z wyjątkiem części pasa 

drogowego, o których mowa w art. 20f pkt 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych; 

5) realizacja zadań w zakresie inżynierii ruchu, z wyłączeniem zadań należących do właściwości starosty; 

6) przygotowanie infrastruktury drogowej dla potrzeb obronnych oraz wykonywanie innych zadań na rzecz 

obronności kraju; 

7) koordynacja robót w pasie drogowym; 

8) wydawanie zezwoleń na zajęcie pasa drogowego i zjazdy z dróg oraz pobieranie opłat; 

9) prowadzenie ewidencji dróg, obiektów mostowych, tuneli, przepustów i promów oraz udostępnianie ich na 

żądanie uprawnionym organom; 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 4048



10) sporządzanie informacji o drogach publicznych oraz przekazywanie ich Generalnemu Dyrektorowi Dróg 

Krajowych i Autostrad; 

11) przeprowadzanie okresowych kontroli stanu dróg i drogowych obiektów inżynierskich oraz przepraw 

promowych, w tym weryfikacja cech i wskazanie usterek, które wymagają prac konserwacyjnych lub 

naprawczych, ze szczególnym uwzględnieniem ich wpływu na stan bezpieczeństwa ruchu drogowego, 

w tym stan bezpieczeństwa szczególnie zagrożonych uczestników ruchu drogowego; 

12) badanie wpływu robót drogowych na bezpieczeństwo ruchu drogowego; 

13) wykonywanie robót interwencyjnych, robót utrzymaniowych i zabezpieczających; 

14) przeciwdziałanie niszczeniu dróg przez ich użytkowników; 

15) przeciwdziałanie niekorzystnym przeobrażeniom środowiska mogącym powstać lub powstającym 

w następstwie budowy lub utrzymania dróg; 

16) wprowadzanie ograniczeń lub zamykanie dróg i drogowych obiektów inżynierskich dla ruchu oraz 

wyznaczanie objazdów drogami różnej kategorii, gdy występuje bezpośrednie zagrożenie bezpieczeństwa 

osób lub mienia; 

17) dokonywanie okresowych pomiarów ruchu drogowego; 

18) utrzymywanie zieleni przydrożnej, w tym sadzenie i usuwanie drzew oraz krzewów; 

19) nabywanie nieruchomości pod pasy drogowe dróg publicznych i gospodarowanie nimi w ramach 

posiadanego prawa do tych nieruchomości; 

20) nabywanie nieruchomości innych niż wymienione w pkt 19 na potrzeby zarządzania drogami 

i gospodarowanie nimi w ramach posiadanego do nich prawa; 

21) zarządzanie i utrzymywanie kanałów technologicznych i pobieranie opłat, o których mowa w art. 39 

ust. 7g ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych; 

22) zarządzanie bezpieczeństwem dróg, o których mowa w rozdziale 2b ustawy z dnia 21 marca 1985 r. 

o drogach publicznych; 

23) planowanie i wykonywanie oświetlenia przejść dla pieszych lub przejazdów dla rowerów na drogach 

publicznych na terenie zabudowy. 

§ 3. Powiatowy Zarząd Dróg w Pszczynie realizuje również zadania na drogach innych, aniżeli wymienione 

w §2 ust. 1, które zostały przejęte do realizacji przez powiat pszczyński w drodze porozumienia z innymi 

jednostkami samorządowymi lub organami administracji rządowej. 

Rozdział 3. 

Organizacja wewnętrzna 

§ 4. 1. Organizację i zasady funkcjonowania Powiatowego Zarządu Dróg w Pszczynie określa Regulamin 

Organizacyjny uchwalony przez Zarząd Powiatu Pszczyńskiego. 

2. Powiatowym Zarządem Dróg w Pszczynie kieruje i reprezentuje go na zewnątrz Dyrektor. 

3. Dyrektor, działając zgodnie z przepisami prawa i pełnomocnictwem udzielonym przez Zarząd Powiatu 

Pszczyńskiego, podejmuje decyzje samodzielnie i ponosi za nie odpowiedzialność. 

4. Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Pszczynie zatrudnia i zwalnia Zarząd Powiatu Pszczyńskiego. 

5. Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Pszczynie wykonuje swoje zadania przy pomocy Zastępcy 

Dyrektora. Zakres zadań powierzonych Zastępcy Dyrektora określa Regulamin Organizacyjny Powiatowego 

Zarządu Dróg w Pszczynie. 

6. Dyrektor dokonuje czynności z zakresu prawa pracy w stosunku do pracowników Powiatowego Zarządu 

Dróg w Pszczynie. 

Rozdział 4. 

Postanowienia końcowe 

§ 5. Zmiany w Statucie wprowadza się w trybie właściwym do jego uchwalenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 4048


		2025-06-25T06:15:07+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




